
Università degli Studi di Catania 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Vìsto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0l .2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli am. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza emanato con D.R. n. l O del 05.01.2016; 

Visto il decreto legislativo n.50 del 18 aprile 20 I 6 e successive modifiche e integrazioni; 

Visti i D.D. nn. 1952 del 25.05.2018 e 2325 del 15.06.2018; 

Vista la nota prot. n. 798 del 07101/2020 con cui sono state conferite al dott. Enrico Commis le tùnzioni 
vicarie dell'Area dei Sistemi Informativi; 

Visto il D.D. rep. n. 891del18.03.2021; 

Vista la nota istruttoria prot. n. 1'65 ltl._(, del () t .10.2021 con la quale il dott. Enrico Commis, dirigente 
vicario dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con la sottoscrizione 
libri di testo in formato elettronico (ebook) per le esigenze del sistema bibliot<0cario di ateneo, al costo totale 
di€ 583,96 (!VA esclusa al 4%); 

La suddetta spesa potrà trovare copertura finanziaria nel budget 2021 assegnato a quest'area, in particolare 
sul capitolo 15088907 (impegno di budget 8662/l), intervento "Libri di testo in formato elettronico", causale 
cont. E08; 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa complessiva di € 607,32 (IVA inclusa), proposta dal dott. Enrico Commis con nota 
istruttoria pro!. n.fC:,Suld, delfil_.10.2021. 

È affidata la sottoscrizione dei libri di testo in fonnato online (ebook) all'operatore economico Casalini Libri 
S.p.A. 

È nominato Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in premessa il dott. Enrico Commis, 
afferente all'Area dei Sistemi lnfonnativi. 

Catania, oB-· \\) ~ &:.2 .i, 

lf,'<JVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Pr01ocollo Generale 

08 OTT. 2021 


